
 U Zákazníka evidované pod číslem: ev. č.: 2959/23-CSMV
č. j.: TS- 2788/2023

SMLOUVA O PŘIPOJENÍ K VODOVODNÍMU ŘADU 

uzavřená 
dle §1746 odst. 2 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dle zákona 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“)

(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany
 

název: Česká republika - OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA

organizační složka státu (dále jen „OLYMP CS MV“)
sídlo:          Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7
IČO: 75151898
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1
číslo účtu: 
zastoupená: JUDr. Bc. Michalem Volfem, ředitelem
e-mail:
telefon:

(dále jen „Zákazník“)
a

Název: SKI KLUB JABLONEC N.N.  z. s.
Sídlo: Sportovní 310, 466 04 Jablonec nad Nisou
Zastoupená: Vladimírem Kopalem, předsedou
IČ: 70229694

DIČ: není plátcem DPH

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo účtu: 
Telefon:

E-mail: 

Zapsaný ve Spolkovém rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. 
L 3601

(dále jen „Odběratel“)

(Dále společně jako „Smluvní strany“)



1.
Předmět smlouvy

1.1. Odběratel má na adrese: Jablonec nad Nisou, Mšeno nad Nisou, Sportovní 
4417/43 zřízeno připojení k vodovodnímu řadu, odběrné místo č. 605022730 
(dále jen „odběrné místo“).

1.2. Zákazník je příslušný hospodařit mimo jiné s pozemky p. č. 2090/5, 2090/9, 
2090/12, 2090/10, 2090/16, 2090/11, 2090/15, 2090/18, 2090/13 v katastrálním 
území Mšeno nad Nisou v obci Jablonec nad Nisou, situovanými v biatlonovém 
areálu na adrese Sportovní 46/4659, Jablonec nad Nisou (dále jako „Pozemky 
Zákazníka“). 

1.3. Za účelem zajištění dodávek pitné vody na pozemky Zákazníka je na Pozemky 
Zákazníka zřízena vodovodní přípojka k odběrnému místu (dále jen „vodovodní 
přípojka“).

1.4. Předmětem této Smlouvy je závazek Odběratele zajistit a udržovat pro 
Zákazníka připojení k vodovodní přípojce k odběrnému místu, a tím umožnit 
Zákazníkovi odběr pitné vody v souladu s podmínkami této Smlouvy a 
příslušnými právními předpisy ČR. Zákazník se zavazuje uhradit všechny 
případné náklady spojené s dodávkou pitné vody či případnou úpravou 
vodovodní přípojky, která bude nutná k realizaci této Smlouvy.

2.
Místo a podmínky připojení 

2.1 Místem připojení k vodovodní přípojce je uzavírací ventil s podružným 
vodoměrem situovaným v budově Zákazníka na pozemku p. č. 2090/12, 
v katastrálním území Mšeno nad Nisou. 

2.2 Zákazník se zavazuje hradit Odběrateli cenu za vodu odebranou 
prostřednictvím vodovodní přípojky dle příslušných sazeb provozovatele 
veřejného vodovodu, se kterým má Odběratel platně uzavřenou smlouvu o 
dodávkách pitné vody.

2.3 Odběratel se zavazuje, že po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy bude mít 
platně uzavřenou smlouvu s příslušným provozovatelem veřejného vodovodu 
dle odst. 2.2 této Smlouvy. Tuto smlouvu mezi Odběratelem a provozovatelem 
veřejného vodovodu je Odběratel povinen Zákazníkovi na vyzvání předložit.

3.
Platební podmínky

3.1 Vyúčtování a platba za odběr pitné vody bude probíhat následovně:

3.1.1 Zákazník zaplatí každoročně jednorázovou platbou za množství 
skutečně odebrané vody za celý kalendářní rok.

3.1.2 Platba bude provedena na základě faktury za množství skutečně 
odebrané vody v období od 1.května – 30. dubna následujícího roku. 



Odběratel tuto fakturu vystaví vždy nejpozději k 20. květnu příslušného 
kalendářního roku.

3.1.3 Cena za odebranou pitnou vodu bude totožná s cenami společnosti, od 
níž odběratel odebírá pitnou vodu v dodávaném období na základě 
platné smlouvy uvedené v čl. 2 této Smlouvy. 

3.1.4 Platba bude probíhat bezhotovostně na bankovní účet Odběratele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. Platba bude probíhat výhradně 
v českých korunách.

3.2 Faktury odeslané Zákazníkovi musí obsahovat údaje stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a další 
údaje ve shodě s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak množství odebrané pitné vody, příp. stav 
vodoměru.

3.3 Přílohou každé faktury odeslané Zákazníkovi bude fotodokumentace stavu 
vodoměru k 30. dubnu příslušného kalendářního roku. 

3.4 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 14kalendářních 
dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Zákazníkovi na adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Zákazník rovněž umožňuje zaslání 
příslušné faktury v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky 
ID: zx5ks9a nebo na e-mail: . Nedodrží-li Zákazník termín 
splatnosti jednotlivých faktur, uhradí Odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z nezaplacené částky za každý, byť i započatý, den prodlení.  

3.5 Zákazník je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto Smlouvou 
nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně či nebude zaslána v předepsaných 
vyhotoveních. Zákazník v takovém případě vytkne nesprávnosti faktury. 
Odběratel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není Zákazník v prodlení se zaplacením ceny za 
odebranou pitnou vodu. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 14kalendářních dnů.      

3.6 Při zjištění neoprávněného odběru pitné vody Zákazníkem dojde ze strany 
Odběratele k okamžitému přerušení dodávky pitné vody, odběr bude ukončen 
a vůči Zákazníkovi bude ze strany Odběratele vymáhána případně vzniklá 
náhrada škody.

4.
Narovnání

4.1. Smluvní strany se tímto dohodly narovnat vadný stav neexistence písemné 
smlouvy v níže uvedeném období.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré jejich vztahy týkající se předmětu 
Smlouvy dle čl. 1 této Smlouvy se až do účinnosti této Smlouvy řídily 
podmínkami totožnými s podmínkami této Smlouvy.



4.3. Veškeré platby proběhlé v období do účinnosti této Smlouvy jsou tímto 
považovány za plnění na základě smlouvy s totožnými podmínkami jako tato 
Smlouva, jako platby za odběr pitné vody za příslušná období.

4.4. Po nabytí účinnosti této smlouvy budou Odběrateli uhrazeny platby za období 
21. 8. 2021 - 30. 4. 2023. V tomto případě bude platba provedena na základě 
jedné faktury, kterou Odběratel vystaví do 14 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
Smlouvy. Tato faktura musí obsahovat náležitosti dle odst. 3.2 této Smlouvy

5.
Ostatní ujednání

5.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 3 roky, s tím, že pokud 
nedojde k vypovězení této Smlouvy některou ze Smluvních stran nejpozději 2 
měsíce před koncem její platnosti a účinnosti, prodlužuje se platnost a účinnost 
Smlouvy vždy o jeden další kalendářní rok.

5.2. Pro účely této Smlouvy si Smluvní strany dohodly obecnou výpovědní dobu 
v délce 2 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5.3. Odběratel má právo okamžitě odstoupit od Smlouvy:

- oznámí-li Zákazník písemně odběrateli, že na připojení odběru pitné vody již 
dále netrvá, nebo

- pokud Zákazník nezaplatí jakékoliv náklady plynoucí z této smlouvy ani do 
45 dnů poté, co byl Odběratelem na prodlení s jejich úhradou písemně 
upozorněn. 

Zákazník má právo okamžitě odstoupit od Smlouvy:

- pokud Odběratel neumožní Zákazníkovi odběr pitné vody v souladu s touto 
Smlouvou

- poruší-li Odběratel jakoukoliv povinnost podle odst. 5.7 této Smlouvy

- nepředloží-li Odběratel na výzvu Zákazníka platnou smlouvu 
s provozovatelem veřejného vodovodu dle odst. 2.3 této Smlouvy do 14 
kalendářních dnů od doručení písemné výzvy ze strany Zákazníka.

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle druhé Smluvní straně.

5.4. K zániku této Smlouvy může dojít taktéž dohodou Smluvních stran i před 
uplynutím doby trvání Smlouvy.

5.5. V případě přerušení připojení k vodovodní přípojce a znemožnění odběru pitné 
vody, které bude způsobeno mimořádnou nepředvídatelnou okolností 
nezávislou na vůli Odběratele ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, 
není Odběratel odpovědný za porušení povinnosti dle odst. 1.4 této Smlouvy a 
za škodu tímto přerušením připojením vzniklou.



5.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany tímto 
výslovně souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv. Uveřejnění provede 
OLYMP CS MV.

5.7. Odběratel se tímto zavazuje, že veškeré osobní údaje a informace, které při 
uzavírání a plnění této Smlouvy získá od Zákazníka či o Zákazníkovi a jeho 
zaměstnancích či spolupracovnících, bude zpracovávat výhradně za účelem 
plnění povinností z této Smlouvy a nebude je bez souhlasu druhé strany 
předávat třetím osobám. Smluvní strany se zavazují, že při nakládání a 
zpracování osobních údajů budou postupovat ohleduplně a eticky tak, aby 
nevznikla ani jedné ze Smluvních stran či třetí osobě v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů újma. Povinnostmi uvedenými v tomto odstavci je 
Odběratel zavázat všechny osoby, které se nudou podílet na plnění předmětu 
této Smlouvy. Jestliže Odběratel poruší jakoukoliv povinnost podle tohoto 
odstavce, zavazuje se Odběratel uhradit Zákazníkovi smluvní pokutu ve výši 
5 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

6.
Kontaktní osoby

6.1. Za Zákazníka je ve věcech předmětu plnění této Smlouvy oprávněn jednat: 

e-mail:  

6.2. Za Odběratele je ve věcech předmětu plnění této Smlouvy oprávněn jednat:

Vladimír Kopal
tel.
e-mail: 

7.
Závěrečná ujednání

7.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní 
straně změnu údajů v čl. 6 a záhlaví Smlouvy. 

7.2. Žádná ze Smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany oprávněna postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí 
osobu.

7.3. Tato Smlouva se řídí podle příslušných ustanovení občanského zákoníku a 
zákona o vodovodech a kanalizacích a dalších souvisejících předpisů.

7.4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 
dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvními stranami, které se 
stanou nedílnou součástí této Smlouvy.



7.5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací 
Smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou 
spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.

7.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
zákazník a jeden odběratel.

7.7. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a 
vážně, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí 
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na 
důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne……… V…………….dne………..

Za Zákazníka: Za Odběratele:

 JUDr. Bc. Michal Volf Vladimír Kopal
ředitel jednatel

OLYMP CENTRUM SPORTU SKI KLUB JABLONEC N.N z.s.
MINISTERSTVA VNITRA



      SKI KLUB Jablonec nad Nisou, Sportovní 310, 466 04 Jablonec nad Nisou
      ──────────────────────────────────────────────────────────────────────

                                ┌───────────────────────────────────────────┐
                                │        ┌─                              ─┐ │
                                │                                           │
                                │            CENTRUM sportu Ministerstva    │
                                │            vnitra                         │
                                │                                           │
                                │            Za Císařským mlýnem 1063       │
                                │    170 06  PRAHA 7                        │
                                │                                        ─┘ │
                                │                                           │
                                │                                           │
                                └───────────────────────────────────────────┘

                                       Vyřizuje          Jablonec nad Nisou
                                                         03.04.2023
          Věc: vyúčtování voda

           vyúčtování vody Biatlon                          
           -  poslední  vyúčtování  proběhlo  dne  12.8.2021,  faktura
              202119 na částku 9.595,- a stav vodoměru byl 2147 m3
                                                            
          - následuje stav vodoměru k 1.4.2023 . který je 2284 m3
            čili spotřeba vody je 137 m3                    
                                                            
            - vodné průměr 53,94 x 137 = 7.390,-            
              stočné p.r   48,29 x 137 = 6.616,-            
              + DPH 10 % , celkem        15.406,- Kč        

 

 

              IČ  70229694
    


